事 務 連 絡
平成２５年１１月２９日

  各市町村教育委員会学校安全主管課長
 各 県 立 学 校 長 様
 各 教 育 事 務 所 長

                                     県教育局県立学校部保健体育課長

太陽光発電設備の有効活用に伴う学校防災マニュアル等への記載

について

 標記の件につきまして、別添（写）のとおり文部科学省大臣官房文教施設企画

部施設助成課長から依頼がありました。
つきましては、太陽光発電設備が設置されている学校は、別紙「平成２４年度

決算検査報告に記載された指摘事項の概要（２）」に留意し、太陽光発電設備が

有効的に活用されるよう学校防災マニュアル等への記載について御配意をお願

いします。
各市町村教育委員会学校安全主管課におかれましては、太陽光発電設備が設置

されている学校へ周知くださるようお願いいたします。

県教育局県立学校部保健体育課
学校安全担当     三 浦 伸 之
TEL０４８－８３０－６９６４
FAX０４８－８３０－４９７１